П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности в Смоленской области

от 07 апреля 2025 года                                                                                                  № 1

Смоленск

Руководитель рабочей группы – заместитель председателя Правительства

                                                      Смоленской области Стрельцов А.В.
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

Рассмотрение разногласий, возникших в результате проведения углубленной

оценки регулирующего воздействия проекта Указа Губернатора Смоленской

области «Об утверждении Административного регламента предоставления

Министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира

Смоленской области государственной услуги «Согласование проекта

лесоразведения и внесения в него изменений» (далее – проект Указа,

Административный регламент)

1. В соответствии с заключением об оценке регулирующего воздействия

проекта Указа от 25.03.2025 (далее – заключение об ОРВ) Министерством лесного

хозяйства и охраны объектов животного мира Смоленской области при доработке

проекта Указа будут учтены замечания и предложения, указанные в пунктах 1 – 9, 11,

13 – 20 заключения об ОРВ.

2. Предложение, указанное в пункте 10 раздела 3 заключения об ОРВ, в части,

касающейся:

1) исключения подпункта 4 пункта 2.16.1 Административного регламента, будет

принято в следующей редакции: «4) возможность либо невозможность получения

государственной услуги в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме).»;

2) исключения подпункта 6 пункта 2.16.2 Административного регламента,

принято к сведению и не будет учитываться при доработке проекта Указа.

3. Предложение, указанное в пункте 12 раздела 3 заключения об ОРВ,

касающееся исключения из Административного регламента пункта 2.17.5, принято к

сведению и не будет учитываться при доработке проекта Указа.

 2

4. Предложение, указанное в пункте 21 раздела 3 заключения об ОРВ,

касающееся дополнения  пункта 5.6 Административного регламента информацией

об обязательном содержании в жалобе способа получения мотивированного ответа о

результатах рассмотрения жалобы, принято к сведению и не будет учитываться при

доработке проекта Указа.

Руководитель
рабочей группы                                                                                        А.В. Стрельцов

 3

Список присутствующих

 АРХИПЕНКОВ

Владимир Петрович

МИХАЛЁВ

Денис Фёдорович

ШУМЕЙКО

Николай Николаевич

ЮРИЦЫН

Роман Владимирович

КУЧУМОВ

Алексей Валерьевич

ХОМУТОВА

Вита Михайловна

АФОНЫЧЕВ

Антон Александрович

ГОНЧАРОВА

Маргарита Олеговна

-

-

-

-

-

-

-

-

президент Союза «Торгово-

промышленная палата Смоленской

области»

председатель Смоленского

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ»

председатель Смоленского

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

исполняющий полномочия

Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Смоленской

области

заместитель председателя Правительства

Смоленской области

заместитель председателя Правительства

Смоленской области

министр экономического развития

Смоленской области

заместитель министра экономического

развития Смоленской области

	1
	2
	3